
Hinweis: Die Linien SB33, 305, 309, 316, 339, 346, 352, 358, 374, 386, 395, 397, 398 und 399 fahren nicht.
Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Buerer Str. 17:32 18:02 18:32 09:37 22:02 22:32 23:02

U11 Alte Landstr. 17:37 18:07 18:37 08:07 09:42 22:07 22:37 23:07

Karlsplatz 17:44 18:14 18:44 07:49 08:14 09:49 22:14 22:44 23:14

Berliner Platz 17:52 18:22 18:52 07:37 07:57 08:22 09:57 22:22 22:52 23:22

Essen Hbf 18:00 18:25 07:40 08:00 08:30 10:00 22:30 22:55

Messe West-Süd/Gr 18:06 07:46 08:06 08:36 10:06 22:36

Messe West-Süd/Gr 17:49 18:19 07:49 08:49 22:19 22:49

U11 Essen Hbf 18:00 18:25 08:00 09:00 22:30 23:00

Berliner Platz 18:03 18:28 07:33 08:03 09:03 22:33 23:03

Karlsplatz 18:11 18:36 07:41 08:11 09:11 22:41 23:11

Alte Landstr. 18:20 07:48 08:18 09:18 22:48

Buerer Str. 18:23 09:23 22:53

Schloß Strünkede 17:49 18:04 18:19 10:19 21:34 22:04 22:19

U35 Herne Bf 17:50 18:05 18:20 10:20 21:35 22:05 22:20

Riemke Markt 17:58 18:13 18:28 09:43 10:28 21:43 22:13 22:28

Bochum Hbf 18:05 09:50 10:35 21:50 22:20

Oskar-Hoffmann-Str. 18:06 09:51 10:36 21:51 22:21

Hustadt 18:16 10:01 10:46 22:01

Hustadt 17:38 17:53 18:08 10:08 21:38 21:53 22:08

U35 Oskar-Hoffmann-Str. 17:48 18:03 18:18 10:03 10:18 21:48 22:03 22:18

Bochum Hbf 17:50 18:05 18:20 10:05 10:20 21:50 22:05 22:20

Riemke Markt 17:56 18:11 18:26 09:56 10:11 10:26 21:56 22:11 22:26

Herne Bf 18:04 18:34 10:04 10:19 10:34 22:04

Schloß Strünkede 18:06 18:36 10:06 10:21 10:36 22:06

Gelsenkirchen Hbf

SB36 Schloß Horst 17:05 18:05 10:05 21:05 22:05

Oberhof 17:23 18:18 10:23 21:23 22:18

Goetheplatz 17:25 18:19 10:25 21:25 22:19

Schulze-Delitsch-Str. 17:45 10:45 21:45

Schulze-Delitsch-Str. 17:15 18:15 10:15 21:15 22:15

SB36 Goetheplatz 17:38 18:38 10:38 21:38 22:35

Oberhof 17:41 10:41 21:41

Schloß Horst 17:56 10:56 21:56

Gelsenkirchen Hbf

Bochum Hbf 17:35 11:35 19:35 20:35 21:35

SB37 Hattingen Mitte 18:01 12:01 20:01 21:00 22:00

Haßlingh. Busbf. 18:23 12:23 20:23

Schwelm Bf

Ennepetal Busbf

Ennepetal Busbf

SB37 Schwelm Bf

Haßlingh. Busbf. 17:40 11:40 19:40

Hattingen Mitte 18:01 12:01 20:01 21:01 22:01

Bochum Hbf 18:24 12:24 20:24 21:24 22:24

SEV Gelsenkirchen Hbf 14:35 15:13 … 18:21 10:35 22:13 22:33

107 Trabrennbahn 14:53 15:31 alle 18:31 10:53 22:31 22:51

Hanielstr. 14:55 15:33 30 18:33 08:03 10:55 22:33 22:53 22:58

Am Freistein 15:10 15:48 Min 18:48 08:18 11:10 22:48 23:08 23:13

Rathaus Essen 15:13 15:51 … 08:21 11:13 22:51

Essen Hbf 15:15 15:53 … 08:23 11:15 22:53

Essen Hbf 14:20 15:05 17:35 18:05 08:05 10:05 22:05 22:35

107 Am Freistein 14:25 15:10 17:40 18:10 07:20 08:10 10:10 22:10 22:40

Hanielstr. 14:39 15:24 17:54 18:24 07:34 08:24 10:24 22:24 22:54

SEV Trabrennbahn 14:45 15:30 18:00 10:45 11:15 22:30

Gelsenkirchen Hbf 15:02 15:47 18:17 11:02 11:32 22:47



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Gelsenkirchen Hbf 17:13 17:43 10:13 21:13

194 Achternbergstr. 17:24 17:54 07:54 10:24 21:24 21:54 22:24

Steele S 17:39 18:09 08:08 10:38 21:38 22:08 22:38

Annental 17:51 07:49 08:19 10:49 21:49 22:19 22:49

Stadtwaldplatz 17:57 07:55 08:25 10:55 21:55 22:25 22:55

Erbach 18:11 08:09 08:39 11:09 22:09 22:39

Erbach 17:45 18:15 08:15 09:15 20:15 22:15 22:45

194 Stadtwaldplatz 18:00 18:30 07:30 08:30 09:30 20:30 22:30 23:00

Annental 18:07 18:37 07:37 08:37 09:37 20:37 22:37 23:07

Steele S 18:15 18:45 07:45 08.45 09:45 20:45 22:45

Achternbergstr. 18:27 07:57 08:57 09:57 20:57 22:57

Gelsenkirchen Hbf 18:37 10:07 21:07

Gelsenkirchen Hbf 17:08 17:38 18:08 09:38 21:08 21:38 22:04 22:38

301 Musiktheater 17:11 17:41 18:11 09:41 21:11 21:41 22:06 22:41

Buer Rathaus/Kunst 17:33 18:03 18:33 09:18 09:33 10:03 21:35 22:03

Essener Str. 17:52 09:35 09:50 10:20 21:52

Essener Str. 17:47 18:17 09:39 21:39 22:09

301 Buer Rathaus/Kunst 18:07 18:37 09:57 21:57 22:26

Musiktheater 18:31 09:28 10:18 22:18

Gelsenkirchen Hbf 18:34 09:31 10:21 22:21

Buer Rathaus 17:04 18:04 18:39 10:04 21:04 21:34 22:34

302 Kennedyplatz 17:20 18:20 18:55 10:20 21:20 21:50 22:50

Musiktheater 17:22 18:22 09:37 10:22 21:22 21:52

Heinrich-König-Platz 16:38 17:23 18:23 09:38 10.23 20:38 21:23 21:53

Gelsenkirchen Hbf 16:41 17:26 18:25 09:41 10:26 20:41 21:26 21:55

August-Bebel-Platz 16:54 17:39 09:54 10:39 20:54 21:39

Wattenscheider Str. 17:07 17:52 09:37 09:51 10:07 10:52 21:07 21:52

Bochum Hbf 17:14 17:59 09:44 09:59 10:14 10:59 21:13 21:59

Lohring 17:15 18:00 09:45 10:00 10:15 11:00 21:14 22:00

O-Werk I 18:11 09:56 I I 11:11 I 22:11

Langendreer S 17:35 10:20 10:35 21:35

Langendreer S 17:27 17:57 10:27 21:27 21:57

302 O-Werk 17:20 I 17:50 I 10:05 I 21:20 I 21:50 I

Lohring 17:30 17:45 18:00 18:15 10:15 10:45 21:30 21:45 22:00 22:15

Bochum Hbf 17:33 17:48 18:03 18:18 10:18 10:48 21:33 21:48 22:03 22:18

Wattenscheider Str. 17:39 17:54 18:09 18:24 09:54 10:24 10:54 21:39 21:54 22:09 22:24

August-Bebel-Platz 17:52 18:07 18:22 10:07 10:37 11:07 21:52 22:07 22:22

Gelsenkirchen Hbf 18:04 18:19 18:34 10:19 10:34 10:49 11:19 22:04 22:19 22:34

Heinrich-König-Platz 18:06 18:21 18:36 10:21 10:36 10:51 11:21 22:06 22:21 22:36

Musiktheater 18:07 18:22 18:37 10:37 22:07 22:22 22:37

Kennedyplatz 18:08 09:01 10:38 22:08

Buer Rathaus 18:26 09:19 10:56 22:26

Bochum Hbf 17:43 09:28 09:43 10:13 21:43

306 Hannibal EKZ 17:58 09:43 09:58 10:28 21:58

Wanne-Eickel Hbf 18:10 09:55 10:10 10:40 22:10

Wanne-Eickel Hbf 18:19 10:09 22:09 22:24

306 Hannibal EKZ 18:30 10:20 22:20 22:35

Bochum Hbf 18:45 10:35 22:35 22:48

308E Hattingen Mitte St. 5 17:01 17:31 18:01 10:01 21:01 21:31 22:01

308 Lewackerstr. an/ab 13/14 43/44 13/14 13/14 13/14 43/44 13/14

Bochum Hbf 17:38 18:07 18:37 09:38 10:08 10:38 21:38 22:07 22:37

Schürbankstr. 17:55 09:55 10:25 10:55 21:55

Schürbankstr. 17:04 17:34 10:04 21:04 21:34 22:04

308 Bochum Hbf 17:24 17:52 09:32 09:54 10:24 21:24 21:52 22:22

Lewackerstr. an 17:44 09:52 10:14 10:44 21:44

308E Lewackerstr. ab SEV 17:46 09:54 10:16 10:54 21:46

Hattingen Mitte St. 5 17:59 10:07 10:29 21:59

Außerdem am 24.12. um 18:20 bzw. 31.12. um 22:20 Uhr ab O-Werk bis Wattenscheider Str. Die erste 

durchgebundene Fahrt aus Bochum nach Buer erfolgt um 11:20 ab O-Werk.



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023
Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  
Höntrop Kirche 16:52 17:22 17:52 18:22 09:52 20:52 21:22 21:52 22:52

310 Engelsburger Str. 16:56 17:26 17:56 18:26 09:56 20:56 21:26 21:56 22:56

Erzstr. 16:57 17:27 17:57 09:27 09:37 09:57 20:57 21:27 21:57

Bochum Hbf 17:05 17:35 18:05 09:35 09:45 10:05 21:05 21:35 22:05

Lohring 17:06 17:36 18:06 09:36 09:46 10:06 21:06 21:26 22.06

Langendreer Markt 17:25 17:55 18:25 09:55 10:05 10:25 21:25 21:55

Auf dem Jäger 17:29 17:59 18:22 09:59 10:09 10:29 21:29 21:59

Witten Rathaus 17:41 18:11 10:11 10:19 10:41 21:41 22:09

Heven Dorf 17:53 10:23 10:53 21:53

Heven Dorf 17:10 18:00 10:40 21:40 22:10

310 Witten Rathaus 17:23 18:13 18:18 10:23 10:53 21:52 22:18 22:23

Auf dem Jäger 17:33 18:23 18:28 18:33 10:33 11:03 22:03 22:28 22:33

Langendreer Markt 17:38 18:28 18:33 18:38 10:38 11:08 22:08 22:33 22:38

Lohring 17:54 18:44 18:49 18:54 10:24 10:54 11:24 22:24 22:49 22:54

Bochum Hbf 17:57 18:47 18:52 18:57 10:27 10:57 11:27 22:27 22:52 22:57

Erzstr. 18:04 18:54 18:59 19:04 10:34 11:04 11:34 22:34 22:59 23:04

Engelsburger Str. 18:05 09:35 10:35 11:05 11:35 22:35

Höntrop Kirche 18:10 09:40 10:40 11:10 11:40 22:40

Dahlhausen S 17:25 17:55 10:25 20:55 21:25 21:55 22:25

318 Zentrum Augusta Li. 17:29 17:59 10:29 20:59 21:29 21:59 22:29

Am Röderschacht 17:36 18:03 18:06 10:06 10:36 21:06 21:36 22:06 22:36

Bochum Hbf 17:53 18:20 18:23 09:23 09:53 10:23 10:53 21:23 21:52 22:22 22:52

Schürbankstr. 18:37 09:40 10:10 10:40 11:10 21:40

Schürbankstr. 16:49 17:19 17:49 09:49 21:19 21:49

318 Bochum Hbf 17:09 17:39 18:07 09:39 09:46 10:09 21:39 22:07

Am Röderschacht 17:24 17:54 09:54 10:01 10:24 21:54

Zentrum Augusta Li. 17:29 09:59 10:29 21:59

Dahlhausen S 17:34 10:04 10:34 22:04

Niederspr. Kirche 16:11 17:11 17:20 10:14 10:20 21:14 21:20

Steinenhaus I I 17:29 I 10:29 I 21:29

Stiepeler Dorfkirche I I 17:38 I 10:38 I 21:38

320 Herbede Mitte 16:27 17:27 10:29 21:29

Ruhr-Universität I 16:51 I 17:51 09:51 I 20:51 I 21:51

Heven Dorf 16:36 17:06 17:36 18:06 10:08 10:38 21:08 21:38 22:08

Witten Hbf 16:47 17:17 17:47 18:17 09:49 10:19 10:49 21:19 21:49 22:19

Marienhospital 16:53 17:23 17:53 18:23 09:54 10:24 10:54 21:24 21:54 22:24

Annen S 17:03 17:33 18:03 10:04 10:34 11:04 21:34 22:04

Wende Am Hang I 17:43 18:13 I I I I I

Auf dem Wellerskamp 17:13 10:13 10:43 11:13 21:43 22:13

Auf dem Wellerskamp 16:43 17:14 17:44 18:14 09:44 10:14 20:44 21:14 21:44 22:14

Annen S 16:55 17:25 17:55 18:25 09:55 10:25 20:55 21:25 21:55 22:25

Marienhospital 17:07 17:37 18:07 09:37 10:07 10:37 21:07 21:37 22:07

320 Witten Hbf 17:14 17:44 18:13 09:44 10:14 10:44 21:14 21:44 22:13

Heven Dorf 17:24 17:58 09:58 10:24 10:58 21:24 21:58

Ruhr-Universität I 18:13 10:13 I 11:13 I 22:13

Herbede Mitte 17:34 09:34 10:34 21:34

Stiepeler Dorfkirche I 17:53 I 09:53 I I 21:53

Steinenhaus 17:39 17:59 09:39 09:59 10:39 21:39 21:59

Niederspr. Kirche 17:49 18:08 09:48 10:08 10:48 21:48 22:08

Bochum Hbf 17:23 18:23 10:02 21:32 22:02

336 Rottmannstr. 17:55 18:55 10:01 10:31 22:01 22:30

Lütgendortmund S 18:15 10:20 10:50 22:20

Lütgendortmund S 17:54 18:24 10:24 21:54

336 Rottmannstr. 18:17 18:42 10:17 10:47 22:17

Bochum Hbf 18:45 10:45 11:15 22:45



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  
Landschede 17:04 17:34 18:04 10:34 21:04 21:34 22:04

340 Machensplatz 17:16 17:46 18:16 10:16 10:46 21:16 21:46 22:16

Musiktheater 17:20 17:50 18:20 10:20 10:50 21:20 21:50 22:20

Konradstr. 17:29 17:59 18:29 10:29 10:59 21:29 21:59 22:29

Preußenstr. 17:30 10:00 10:30 11:00 21:30

Wanne-Eickel Hbf 17:42 10:12 10:42 11:12 21:42

Drosselweg 17:49 10:19 10:49 11:19 21:49

Drosselweg 17:28 17:58 10:28 21:28 21:58

340 Wanne-Eickel Hbf 17:36 18:06 10:36 21:36 22:06

Preußenstr. 17:47 18:17 10:47 21:47 22:17

Konradstr. 17:49 09:49 10:19 10:49 21:49

Musiktheater 17:59 10:01 10:31 11:01 21:59

Landschede 18:13 10:15 10:45 11:15 22:13

Wanne-Eickel Hbf 17:22 13:22 18:22

342 Thorner Platz I 9:41 11:41 I I

Marktstr. 17:44 9:44 11:44 13:44 18:44

Schaffrathstr. 18:04 10:05 12:04 14:04 19:04

Westf. Hochschule 18:08 12:08 14:08 19:08

Westf. Hochschule 17:10 18:10 12:10 18:10 19:10

342 Schaffrathstr. 17:13 18:13 10:13 12:13 18:13 19:13

Marktstr. 17:34 18:34 10:34 12:34 18:34 19:34

Thorner Platz I 10:37 I I

Wanne-Eickel Hbf 17:55 12:55 18:55

Freiheitstr 17:32 18:02 10:02 21:32 22:02

344 Schloßpark/MuT 17:56 18:25 09:56 10:26 21:56 22:25

Hustadt 18:20 10:20 10:50 22:20

Hustadt 17:38 18:08 10:08 21:38 22:08

344 Schlosspark/MuT 18:01 18:29 10:01 10:31 22:01 22:29

Freiheitstr 18:25 10:25 10:55 22:25

Knappschafts-Krhs. 16:53 17:53 09:53 20:53 21:53

345 Bochum Hbf/Boule 17:32 18:02 10:32 21:32 22:32

Bochum Rathaus 17:35 18:05 10:35 21:35 22:35

Dahlhausen S 18:02 11:02 22:02

Dahlhausen S 17:26 10:26 21:26

345 Bochum Rathaus 17:51 09:51 10:51 21:51

Bochum Hbf/Boule 17:55 09:55 10:55 21:55

Knappschafts-Krhs. 18:35 10:35 11:35 22:35

Konradstr. I

348 Tossehof 17:47 09:47 21:47

Gelsenkirchen Hbf 18:08 10:08 22:08

Abzw. Katernberg 18:25 10:25 22:25

Abzw. Katernberg 17:38 18:08 10:08 21:38 22.08

348 Gelsenkirchen Hbf 17:55 18:23 09:55 10:25 21:55 22:23

Tossehof 18:15 10:15 10:45 22:15

Bochum Hbf 17:30 18:00 10:00 10:30 21:30 22:00

349 Haarstr. I 18:22 10:22 I I 22:22

Blankensteiner Str. 17:51 10:51 21:51

Blankensteiner Str. 17:57 09:57 21:57

349 Haarstr. 17:27 I I 10:27 21:27 I

Bochum Hbf 17:47 18:17 10:17 10:47 21:47 22:17

Bochum Hbf 17:38 18:08 09:38 21:40 22:10

350 Haarstr. 17:54 18:24 09:54 21:56 22:26

Stiepeler Dorfkirche I 18:31 I I 22:32

Hattingen Mitte 18:22 10:22 22:22

Hattingen Mitte 17:36 18:06 10:06 21:38 22:08

350 Stiepeler Dorfkirche I I 10:00 I I I

Haarstr. 18:08 18:38 10:08 10:38 22:07 22:37

Bochum Hbf 18:23 10:23 10:53 22:21



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Blankensteiner Str. 16:15 16:54 17:24 17:45 09:45 10:15 20:15 20:45 21:15 21:45

353 Bochum Hbf/Boulev. 16:41 17:11 17:41 18:11 09:41 10:11 10:41 20:41 21:11 21:41 22:11

Bochum Rathaus 16:44 17:14 17:24 18:14 09:44 10:14 10:44 20:44 21.14 21:44 22:14

Hiltrop Kirche 16:59 17:29 17:41 09:59 10:29 10:59 20:59 21:29 21:59

Kirchharpener Str. I 17:37 18:07 I 10:37 I I 21:37 22:07

Castrop Münsterplatz 17:15 10:15 11:15 21:15

Castrop Münsterplatz 17:22 10:22 21:22

353 Kirchharpener Str. I 17:58 09:58 I 20:58 I 21:58

Hiltrop Kirche 17:38 18:08 10:08 10:38 21:08 21:38 22:08

Bochum Rathaus 17:53 18:23 09:53 10:23 10:53 21:23 21:53 22:23

Bochum Hbf/Boulev. 17:57 18:26 09:57 10:27 10:57 21:27 21:57 22:26

Blankensteiner Str. 18:21 10:21 10:51 11:21 21:51 22:21

Sundern 17:14 17:44 18:14 18:31 09:44 10:44 11:44 12:14 19:44 21:14 22:01

354 Blankensteiner Str. 17:21 17:51 18:21 18:38 09:51 10:51 11:51 12:21 19:51 21:21 22:08

Bochum Hbf 17:43 18:13 18:39 10:13 11:13 12:13 12:43 20:13 … 21:43

Riemke Markt 18:00 18:30 10:30 11:30 12:30 13:00 20:30 22:00

Zillertal I 18:34 10:34 11:34 12:34 I 20:34 I

Keplerweg Wende. 18:03 13:03 22:03

Keplerweg Wende. 17:10 18:10 12:10 21:10 22:05

354 Zillertal I 17:40 I 18:40 10:40 I 19:40 20:35 I I

Riemke Markt 17:16 17:46 18:16 18:44 10:46 12:16 19:46 20:39 21:16 22:09

Bochum Hbf 17:36 18:06 18:32 10:06 11:06 12:36 20:06 21:36

Blankensteiner Str. 17:55 18:25 10:25 11:25 12:55 20:25 21:55

Sundern 18:01 18:31 10:31 11:31 13:01 20:31 22:01

Sportplatz Papenholz 17:16 10.16 20:16 21:16

355 Bochum Hbf/Boule 17:58 09:58 10:58 20:58 21:58

Bochum Rathaus 18:01 10:01 11:01 21:01 22:01

Eppendorf Mitte 18:19 10:19 11:19 21:19 22:19

Dahlhausen S 18:32 10:32 11:32 21:32 22:32

Dahlhausen S 16:56 17:56 09:56 20:56 21:56

355 Bochum Rathaus 17:23 18:23 10:23 21:23 22:23

Bochum Hbf/Boule 17:27 18:26 10:27 21:27 22:26

Sportplatz Papenholz 18:11 11:11 22:11

Bochum Hbf 18:10 10:40 21:40

356 Wasserstr. 18:17 10:47 21:47

Ruhr-Universität 18:32 11:02 22:02

Ruhr-Universität 18:05 10:05 22:05

356 Wasserstr. 18:19 10:20 22:20

Bochum Hbf 18:27 10:27 22:27

Am Ruhrort 17:21 18:21 10:21 21:21

357 Linden Mitte 17:33 18:33 10:33 21:33

Scharpenseelstr. 17:52 10:52 21:52

Scharpenseelstr. 17:33 10:33 21:03

357 Linden Mitte 17:54 10:54 21:24

Am Ruhrort 18:05 11:05 21:35

Dahlhausen S 17:25 10:25 21:26

359 Linden Mitte 17:29 09:30 10:29 21:30

Rauendahlstr. 17:45 09:45 10:45 21:45

Hattingen Mitte 17:57 10:00 10:57 22:00

Klinik Holthausen 18:12 10:14 11:12 22:14

Klinik Holthausen 17:12 18:12 10:15 21:14 22:14

359 Hattingen Mitte 17:31 18:27 10:31 21:32 22:28

Rauendahlstr. 17:41 10:41 21:41

Dahlhausen S 18:02 11:02 22:01



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Roonstr. 17:46 09:46 21:46

363 August-Bebel-Platz 17:56 09:56 21:56

Zweibachegge 18:09 10:09 22:09

Zweibachegge 17:12 18:12 10:12 21:12

363 August-Bebel-Platz 17:27 18:27 10:27 21:27

Roonstr. 17:38 10:38 21:38

Sportplatz Papenholz 17:03 17:33 10:03 21:03

364 Werner Str. 17:18 17:48 09:48 10:18 21:18

Gerthe Mitte 17:39 18:07 10:07 10:39 21:39

Castrop Münsterplatz 17:59 10:59 21:59

Castrop Münsterplatz 17:02 10:02 21:02

364 Gerthe Mitte 17:19 17:49 09:49 10:19 21:19

Werner Str. 17:36 18:06 10:06 10:36 21:36

Sportplatz Papenholz 17:56 18:26 10:26 10:56 21:56

365 Bochum Hbf 17:08 18:08 10:08 21:08 22:08

Weitmar Mitte 17:36 18:36 10:36 21:36 22:36

Freiheitstr. 17:58 10:58 21:58

365 Freiheitstr. 17:04 18:04 10:04 21:04 22:04

Weitmar Mitte 17:26 18:26 10:26 21:26 22:26

Bochum Hbf 17:54 10:54 21:54

Meesmannstraße 16:53 17:53 09:53 20:36

366 Bergener Str. I 17:33 I I 10:33 I

Hiltrop Kirche 17:06 17:36 18:06 10:06 10:36 20:49 21:49

Nordbad 17:09 17:49 18:09 10:09 10:39 20:52 21:52

Ruhr Park 17:23 17:53 09:53 10:23 10:53 21:05 22:05

Langendreer West S 17:34 18:04 10:04 10:34 11:04 21:18 22:18

Luchsweg 17:42 18:12 10:12 10:42 11:12 21:26 22:26

Luchsweg 16:46 17:16 17:46 10:16 10:46 21:31

366 Unterstr. 16:50 17:20 16:50 10:20 10:50 21:35

Langendreer West S 16:54 17:24 17:54 09:54 10:24 10:54 21:39

Ruhr Park 17:08 17:38 18:08 10:08 10:38 11:08 21:52

Nordbad 17:19 17:49 18:19 09:49 10:19 10:49 11:19 22:03

Hiltrop Kirche 17:24 17:54 18:23 09:54 10:24 10:54 11:24 22:07

Bergener Str. 17:27 I I 10:27 I 11:27

Meesmannstraße 18:06 10:06 11:07

Ruhr Park/UCI 16:54 17:24 17:54 09:54 20:54 21:24 21:54

368 Bochum Hbf/Boulev. 17:12 17:42 18:12 10:12 21:12 21:42 22:12

Bochum Rathaus 17:15 17:45 18:15 10:15 21:15 21:45 22:15

Röhlinghauser Str. 17:34 18:04 10:34 21:34 22:04

Wanne-Eickel Hbf 17:50 10:50 21:50

Wanne-Eickel Hbf 17:10 17:40 10:10 21:10 21:40

368 Röhlinghauser Str. 17:24 17:54 10:24 21:24 21:54

Bochum Rathaus 17:43 18:13 10:43 21:43 22:13

Bochum Hbf/Boulev. 17:47 18:16 10:47 21:47 22:16

Ruhr Park/UCI 18:06 11:06 22:06

Lütgendortmund S 16:59 17.59 09:59 21:59

369 S.-Vellinghausen-Str. 17:03 18:03 10:03 22:03

Langendreer Markt 17:11 18:11 10:12 22:12

Siebenplaneten 17:16 10:16 22:16

Lütgendortmund S 17:23 10:23 22:23

Lütgendortmund S 17:28 10:28 21:28

369 Siebenplaneten 17:35 10:35 21:35

Langendreer Markt 17:41 10:41 21:41

S.-Vellinghausen-Str. 17:49 10:49 21:49

Lütgendortmund S 17:53 10:53 21:53

370 Stiepeler Dorfkirche 17:36 10:36 21:36

Ruhr-Universität 17:47 10:47 21:47

370 Ruhr-Universität 17:17 10:17 22:17

Stiepeler Dorfkirche 17:29 10:29 22:29



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Ruhr-Universität 17:48 09:48 21:48

372 Langendreer West S 18:11 10:11 22:11

Unterstr. 18:15 10:15 22:14

Industriestr. 18:19 10:19

Industriestr. 17:42 10:42

372 Unterstr. 17:46 09:46 10:46 21:47

Langendreer West S 17:51 09:51 10:51 21:51

Ruhr-Universität 18:14 10:14 11:14 22:14

Kämpen 16:40 17:40 09:40 20:40 21:40

375 Herbede Mitte 16:58 17:58 09:58 20:58 21:45

Witten Hbf 17:17 18:17 10:17 21:17 22:17

Marienhospital 17:23 18:23 10:23 21:23 22:23

Annen S 17:34 10:34 21:34

Wende Am Hang 17:37 10:37 21:37

Wende Am Hang 17:23 10:23 21:23

375 Marienhospital 17:38 09:38 10:38 21:38

Witten Hbf 17:46 09:46 10:46 21:46

Ossietzkyplatz 17:48 09:48 10:48 21:48

Herbede Mitte 18:04 10:04 11:04 22:04

Kämpen 18:19 10:19 11:19 22:19

Witten Hbf 17:00 17:30 18:00 10:00 10:30 19:30 20:00 20:35 21:35

376 Wilhelm-Huck-Str. 17:20 17:50 18:20 10:20 10:50 19:50 20:20 20:55 21:55

Friedr.-Harkort-Gym. I 18:11 I 11:11 20:11 I I I

Hagen Vorhalle Bf 17:41 10:41 20:41 21:16 22:16

Hagen Vorhalle Bf 17:43 09:43 20:43 21:28

376 Friedr.-Harkort-Gym. 17:15 I I 10:15 20:15 I I

Wilhelm-Huck-Str. 17:38 18:08 10:08 10:38 20:38 21:08 21:53

Witten Hbf 17:59 18:29 10:29 10:59 20:59 21:29 22:14

Ruhr-Universität 17:07 17:37 18:07 10:07 21:07 21:37

378 Urbanusstr. 17:14 17:44 18:14 09:44 10:14 21:14 21:44

Langendreer Markt 17:20 17:50 18:20 09:50 10:20 21:20 21:50

Lütgendortmund S 17:35 18:04 10:05 10:35 21:35 22:04

Castrop Münsterplatz 17:54 10:24 10:54 21:54

Castrop Münsterplatz 17:15 17:45 10:17 21:15

378 Lütgendortmund S 17:34 18:04 10:04 10:34 21:34

Langendreer Markt 17:46 18:18 10:18 10:48 21:48

Ruhr-Universität 18:03 10:33 11:03 22:03

Ruhr Park 17:05 18:05 10:05 21:05 22:05

Langendreer Markt 17:18 18:18 10:18 21:18 22:18

379 Marienhospital 17:33 09:33 10:33 21:33

Witten Hbf 17:45 09:45 10:45 21:45

Bommeraner Heide 17:58 09:58 10:58 21:58

Bommeraner Heide 17:00 18:00 10:00 21:00 22:00

Witten Hbf 17:15 18:15 10:15 21:15 22:15

379 Marienhospital 17:21 18:21 10:21 21:21 22:21

Langendreer Markt 17:35 09:35 10:35 21:35

Langendreer S 17:38 09:38 10:38 21:38

Ruhr Park 17:47 09:47 10:47 21:47

Gelsenkirchen Hbf 17:27 09:57 21:57

380 Schalker Meile 17:36 10:06 22:06

Buer Rathaus 17:56 10:26 22:26

Buer Rathaus 17:40 10:40 21:40

380 Schalker Meile 18:00 11:00 22:00

Gelsenkirchen Hbf 18:10 11:10 22:10



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Buer Rathaus 16:53 17:53 09:53 20:53 21:53

381 Kirschblütenweg I 17:23 I 18:23 I 10:23 I 21.23 I 22:23

Marktstr. I 17:36 I 18:36 I 10:36 I 21:36 I 22:36

Gelsenkirchen Hbf 17:32 18:02 18:31 10:02 10:32 11:02 21:32 22:02 22:31

Landschede 17:47 18:17 10:17 10:47 11:17 21:47 22:17

Landschede 17:02 17:32 18:02 10:32 11:02 21:02 21:32 22:02

381 Gelsenkirchen Hbf 17:20 17:50 18:17 09:50 10:20 10:50 11:20 21:20 21:50 22:17

Marktstr./Darler H. 17:45 18:15 10:15 10:45 11:15 11:45 21:45 22:15

Kirschblütenweg 18:03 I I 11:03 I 12:03 22:03 I

Buer Rathaus 18:28 10:28 11:28 22:25

Trinenkamp 17:30 18:00 10:00 21:30 22:00

382 Gelsenkirchen Hbf 18:01 18:26 10:01 10:31 22:01 22:26

Katernberger Str. 18:14 10:14 10:44 22:14

Katernberger Str. 17:44 18:14 10:14 21:44 22:14

382 Gelsenkirchen Hbf 18:02 18:26 10:02 10:32 22:02 22:26

Trinenkamp 18:29 10:29 10:59 22:29

Buerer Str. 17:17 17:47 09:59 21:29 21:59

Melanchthonstraße 17:29 17:59 10:10 21:40 22:10

383 Gelsenkirchen Hbf 17:52 18:22 10:02 10:32 22:02 22:29

Betriebsh. Ückend. 18:10 18:40 10:19 10:49 22:19

Neuhüller Str. 18:14 10:23 10:53 22:23

Neuhüller Str. 17:09 17:39 18:09 10:39 21:28 21:58

383 Betriebsh. Ückend. 17:13 17:43 18:13 10:02 10:43 21:32 22:02

Gelsenkirchen Hbf 17:33 18:03 18:33 09:52 10:22 11:03 21:52 22:20

Melanchthonstraße 17:54 18:24 10:12 10:42 11:24 22:12

Buerer Str. 18:07 10:24 10:54 11:37 22:24

Wanne-Eickel Hbf 16:56 11:56 17:56

384 Trinenkamp 17:08 12:08 18:08

Terneddenstr. 17:31 12:31 18:31

Terneddenstr. 17:39 12:39 18:39

384 Trinenkamp 18:02 13:02 19:02

Wanne-Eickel Hbf 18:16 13:16 19:16

Gelsenkirchen Hbf 17:29 11:29 21:29

385 Hofstr. 17:40 11:39 21:39

Zillertal 18:06 12:04 22:04

Zillertal 17:20 12:20 21:20

385 Hofstr. 17:46 12:46 21:46

Gelsenkirchen Hbf 17:57 12:57 21:57

Gelsenkirchen Hbf 17:44 11:14 19:14

388 Karl-Mayer-Str. 17:59 11:29 19:29

Marienhospital GE 18:10 11:40 19:40

Marienhospital GE 18:10 11:10 19:40

388 Karl-Mayer-Str. 18:21 11:21 19:51

Gelsenkirchen Hbf 18:35 11:35 20:05

Gelsenkirchen Hbf 17:32 18:02 10:32 21:32 22:02

389 Freiheitstr. 17:52 18:22 09:52 10:52 21:52 22:22

August-Bebel-Platz 17:53 18:23 09:53 10:53 21:53 22:23

Zilleweg 18:11 10:11 11:11 22:11

Zilleweg 17:26 17:56 10:26 21:26 21:56

389 August-Bebel-Platz 17:42 18:12 09:42 10:42 21:42 22:12

Freiheitstr. 17:44 18:14 09:44 10:44 21:44 22:14

Gelsenkirchen Hbf 18:05 10:05 11:05 22:05



Linie Haltestellen Heiligabend 2023 1. Weihnachtst/Neujahr Silvester 2023

Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr Sonntags-Verkehr

letzte Fahrten  erste Fahrten letzte Fahrten  

Herne Bf 16:55 17:25 17:55 09:55 20:55 21:25 21:55

390 Ulrichstr. 17:30 18:00 18:30 10:00 10:30 21:30 22:00 22:30

August-Bebel-Platz 17:38 10:08 10:38 21:38

Linden Mitte 18:04 10:34 11:04 22:04

Linden Mitte 17:02 17:32 18:02 10:02 21:02 21:32 22:02

390 August-Bebel-Platz 17:27 17:57 18:27 10:27 21:27 21:57 22:27

Ulrichstr. 17:36 18:06 18:36 10:06 10:36 21:36 22:06 22:36

Herne Bf 18:10 10:40 11:10 22:10

Consolstr. 18:06 11:06 22:06

392 ZOOM Erlebniswelt 18:18 11:18 22:18

Emscherstr. 18:28 11:28 22:28

Emscherstr. 17:59 10:59 21:59

392 ZOOM Erlebniswelt 18:08 11:08 22:08

Consolstr. 18:20 11:20 22:20

Buer Rathaus 17:36 18:06 10:06 21:36 22:06

396 Buerer Str. 17:52 18:22 10:22 21:52 22:22

Marie-Juchacz-Weg I 18:27 10:27 I 22:27

Lucasstr. 18:02 18:36 10:36 22:02 22.36

Lucasstr. 17:21 17:48 09:48 21:21 21:48

396 Marie-Juchacz-Weg I 17:56 09:56 I 21:56

Buerer Str. 17:29 17:59 09:59 21:29 21:59

Buer Rathaus 17:47 18:17 10.17 21:47 22:17


